Leia mais sobre a solução em roxtec.com
Moldura Roxtec R Ex
com SL R
Passagem de cabos redonda com classificação Ex para soldagem para vedar
múltiplos cabos e tubos em uma área limitada.
O Roxtec R Ex com SL R é uma passagem para múltiplos cabos e tubos classificada
para uso em áreas Ex e Ex tb. Foi desenvolvido para furos redondos e possui uma luva

A-CLASS de acordo com o Código FTP
IMO 2010
H-CLASS de acordo com curva de carga
de incêndio IMO 2010 FTP Code + HC
Proteção contra vazamento
Gás: 2,5 bar (catastrófico)
Água: 4 bar (catastrófico)
Suporta
Certificado Ex
Dimensões da moldura
mm/kg
As variantes de molduras abaixo são uma seleção limitada. Para a gama completa de molduras e configurações, acesse roxtec.com.
Título Espaço de montagem Dimensões da abertura
Ø
Peso Art. No.
R 200 W Ex AISI316/AISI316 120 x 120 216 - 216 5.3 EXWR00002002121
R 200 W Ex AISI316/PRIMED 120 x 120 216 - 216 5.3 EXWR00002002112
R 75 W Ex AISI316/AISI316 40 x 40 91 - 91 1.4 EXWR00000752121
R 75 W Ex AISI316/PRIMED 40 x 40 91 - 91 1.4 EXWR00000752112
R 100 W Ex AISI316/AISI316 60 x 60 116 - 116 2.1 EXWR00001002121
R 100 W Ex AISI316/PRIMED 60 x 60 116 - 116 1.9 EXWR00001002112
R 125 W Ex AISI316/AISI316 80 x 80 142 - 142 2.7 EXWR00001252121
R 125 W Ex AISI316/PRIMED 80 x 80 142 - 142 2.8 EXWR00001252112
R 150 W Ex AISI316/AISI316 90 x 90 166 - 166 3.5 EXWR00001502121
R 150 W Ex AISI316/PRIMED 90 x 90 166 - 166 3.5 EXWR00001502112
1/2 2024-04-05
Leia mais sobre a solução em roxtec.com